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Asia Maahanmuuton tulevaisuus 2020 - työryhmän ehdotus

Sisäasiainministeriö on pyytänyt lausuntoa Maahanmuuton tulevaisuus -2020 
työryhmän ehdotuksesta. Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa lausuntonaan, 
että strategian kehityssuunnat ja tavoitteet ovat hyviä ja kannatettavia ja 
toteutuessaan vastaavat monipuolisesti maahanmuuttajien tarpeisiin. Strategian 
toimeenpano edellyttää riittävän rahoituksen turvaamista. Ehdotuksessa on
useita tavoitteita, joiden toteutukseen tarvitaan useamman hallinnonalan ja 
erilaisten tahojen rahoitusta. Strategian toimenpideohjelman laadinnassa tulee 
kiinnittää erityistä huomiota hallinnonalojen väliseen työnjakoon sekä vastuun 
että rahoituksen osalta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää harkittavaksi uutta muotoilua kohdassa
Lukijalle, kappale kolme: ”heidät on otettava mukaan” uusi muotoilu 
”maahanmuuttajat on otettava mukaan”.

Luvussa 1.5 kuvataan Maahanmuuton strategian viitekehys. Siinä todetaan, 
että maahanmuuttopolitiikka liittyy kansallisesti useisiin muihin politiikkoihin, 
erityisesti työvoima-, sosiaali- ja terveys, koulutus- ja kielipolitiikkaan. Opetus- ja 
kulttuuriministeriö katsoo, että tässä yhteydessä olisi syytä mainita myös 
kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopolitiikka. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää harkittavaksi luvun 1.5 otsikon muutamista 
muotoon: ”Suomalaisten suhtautuminen maahanmuuttoon”.
Luvun 3.2.1. toiseen kappaleeseen tulisi sisällyttää järjestötoiminnan lisäksi 
muu harrastustoiminta. Tämä tukisi paremmin kulttuuritoiminnan ja -
harrastusten sisältymistä lukuun. Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää 
harkittavaksi kappaleen toisen lauseen muuttamista seuraavasti 
(muutosehdotukset alleviivattu):

Osallistumalla harrastus- ja järjestötoimintaan maahanmuuttajat 
voivat luoda verkostoja…[…].

Sekä kappaleen alla olevan ensimmäisen tavoitelauseen muuttamista 
seuraavasti: 
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Eri väestöryhmien [ …] maahanmuuttajien osallistumista 
järjestötyöhön toimintaan on lisättävä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön näkemyksen mukaan seuraavat linjaukset 
luvussa 3.2.2 selkiyttävät eri hallinnonalojen välistä työnjakoa ja mahdollistavat 
resurssien tarkoituksenmukaisen käytön nykyistä paremmin.

⇒ Kotimaisten kielten opetusta ja muuta työvoimapoliittista 
koulutusta sekä koulutuksen vaikuttavuutta on lisättävä. Samoin on 
kehitettävä mahdollisuuksia opiskella kotimaisia kieliä myös 
työsuhteen aikana. Rohkaistaan työnantajia tukemaan 
maahanmuuttajatyöntekijöiden työsuhteen aikaista suomen tai 
ruotsin kielen opiskelua. 

Kotimaisten kielten opetuksen lisääminen nimenomaan työvoimapoliittisena 
koulutuksena mahdollistaa kielenopetuksen erityisesti työelämän tarpeen 
näkökulmasta.

⇒ On kehitettävä maahanmuuttajien osaamisen tunnistamista ja 
täydentämistä sekä työelämän tarpeisiin vastaavaa kielikoulutusta. 

⇒ Maahanmuuttajien lähtömaassa tai muutoin hankkima 
ammatillinen osaaminen tulee tunnistaa ja tunnustaa. Sijoittumista 
työelämään tulee nopeuttaa työelämän tarpeita vastaavalla 
kielikoulutuksella. 

Osaamisen tunnistamisen ja tunnistamisen kehittäminen on tärkeää ja siihen 
liittyen tarvittavan lisä- ja täydennyskoulutuksen arviointi ml. työelämän 
tarpeisiin vastaava kielikoulutus. Opetushallituksen tekemän maahanmuuttajien 
ammatilliseen peruskoulutukseen valmistavan koulutuksen selvityksen (OPH, 
Koulutuksen seurantaraportit 2013:2) mukaan lukuvuonna 2011–2012 kyselyyn 
vastanneiden ammatillisen koulutuksen järjestäjien po. valmistavassa 
koulutuksessa olleista peräti 38 %:lla oli pohjakoulutuksena ulkomailla suoritettu 
ammatillinen tutkinto tai korkeakoulututkinto. Opetushallinnon alaisen 
koulutuksen koulutuspaikkojen tarkoituksenmukaisen käytön, 
maahanmuuttajien koulutustarpeeseen vastaamisen, työelämään sijoittumisen 
ja työelämän tarpeen mukaisen koulutuksen arvioinnin kannalta on ensisijaisen 
tärkeää, että jo olemassa oleva osaaminen tunnistetaan ja tunnustetaan. 
Päällekkäisen ja epätarkoituksenmukaisen koulutuksen vähentäminen on yhä 
niukkenevien resurssien valossa asetettujen yleisten ja opetushallinnon alaisen 
koulutuksen koulutuspoliittisten linjausten mukaista.
Opetus- ja kulttuuriministeriö toteaa, että valtioneuvoston periaatepäätös 
kansalliskielistrategiaksi myös tukee ehdotuksessa esitettyjä kielitaidon 
edistämistä koskevia suuntaviivoja ja tavoitteita.

Strategian kotouttamista tukevia palveluita koskevassa kohdassa 3.2.3 tulisi 
tuoda esiin, että maahanmuuttajien kotouttamista tukevat peruspalveluiden 
lisäksi kirjasto-, kulttuuri, liikunta- ja nuorisopalvelut sekä 
harrastusmahdollisuudet. Erityisesti kirjasto- ja liikuntapalvelujen osalta kynnys 
palvelujen hyödyntämiseen on matala. Vapaa-aikaan liittyvät palvelut edistävät 
maahanmuuttajien osallisuutta suomalaiseen yhteiskuntaan. 
Maahanmuuttajabarometrin 2012-loppuraportin mukaan isolla osalla 
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maahanmuuttajista on kuitenkin melko vähän tietoa tarjolla olevista palveluista. 
Myös liikunnan saralla tehdyissä maahanmuuttajia koskevissa tutkimuksissa on 
tullut ilmi, että suurimmat pullonkaulat maahanmuuttajien osallistumiselle ovat 
tiedon ja tiedonkulun puutteet, raha ja syrjintäkokemukset. Mainittuihin 
epäkohtiin pureutumalla voidaan kehittää toimintaa sellaiseksi, että se tukee 
kotoutumista. 

Lukuun 3.2.3 tulisi myös lisätä maininta hyvinvointipalveluista, joiden keskeisyys 
tuli ilmi viime vuonna THL:n julkaisemassa Maamu-tutkimuksessa. Tämä 
kuulunee lähinnä sosiaali- ja terveysministeriön toimialaan, mutta koskee myös 
jossain määrin liikuntapalveluja. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää sivulla 21 olevaa ehdotusta hankelähtöisestä 
rahoituksesta siirtymisestä pysyvämpään rahoitukseen kotouttamista tukevissa 
palveluissa kannatettavana. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö esittää poistettavaksi luvussa 3.3.2, kolmas 
kappale ”ja maahanmuuttopolitiikkaa on voitava arvostella” 

Ylijohtaja Riitta Kaivosoja 

Neuvotteleva virkamies Ulla-Jill Karlsson 

Jakelu KTPO 
KOPO
AIPO
KUPO


	99CAB3B100AB9F343D27B909086B72C6.docx

